de acordo com a Resolução nº 014/2006 c/c alterações feitas pela Resolução nº 
005/2008 do Tribunal Pleno e, considerando a solicitação contida no Processo 
Administrativo–PA 38840 (09/0076509-7), resolve conceder ao Juiz JOSÉ CARLOS 
TAJRA REIS JÚNIOR, 08 (oito) diárias, na importância de R$ 1.256,00 (um mil e 
duzentos e cinqüenta e seis reais), por seu deslocamento à Comarca de Araguaína 
nos dias 01, 03, 04, 05, 07, 08, 15, 16, 22, 23 e 29 de julho do corrente ano.  

Dê-se ciência.  

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL, Palmas, 04 de setembro de 2009.  

SÉRGIO DE OLIVEIRA SANTOS

[...]

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.  
CONTRATADA: Autêntica Agências de Viagens, Turismo E Eventos Ltda.  
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de reserva, emissão e remarcação de 
bilhetes de passagens aéreas nacionais.  
VALOR: R$ 73.872,00 (Setenta e três mil e oitocentos e setenta e dois reais).  
VIGÊNCIA: Vinculada à vigência do convênio nº. 061/2008, e ao respectivo crédito 
orçamentário.  
RECURSO: Tribunal de Justiça  
PROGRAMA: Apoio Administrativo  
ATIVIDADE: 2009.0501.02.122.0195.2001  
ELEM. DESPESA: 3.3.90.33 (25)  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

[...]

Leomar Pereira da Conceição  
Executado: Adão Jose Rodrigues Neres  
Advogados: Drs. Jose Artur Neiva Mariano- OAB/TO nº 819 e Rômulo Natal Guerreiro – 
OAB/GO nº 11568  
DESPACHO: Providencie-se conforme Prov. 04/06. Após, intime-se o executado para 
pagar a importância de R$1.566,12( Um mil quinhentos e sessenta e seis reais e doze 
centavos) no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa de 10%(dez por cento) sobre o 
valor do débito em beneficio do exequente. Alvorada, 03 de setembro de 2009. Ademar 
Alves de Souza Filho, Juiz de Direito.  

ANANÁS 
1ª Vara Cível

[...]

advocatícios à razão de 10% ( dez por cento) do valor da condenação.face ao 
desinteresse da autora . sem custas. P.R.I. Ananás, 09 de setembro de 2009. Baldur 
Rocha Giovannini. Juiz de Direito.” E intimar a parte requerida a efetuar o pagamento das 
custas judiciais no valor de R$ 234,90 ( duzentos e trinta e quatro reais e noventa 
centavos) e as diligências do oficial de justiça no valor de 166,40 ( cento e sessenta e seis 
reais e quarenta centavos).  

ÀS PARTES E AO(S) ADVOGADO(S)  

Ficam, os advogados das partes requerente e requerida intimados do ato processual 

abaixo.  

AUTOS Nº 2005.0001.8677-7  
Ação: ação monitória  
Requerente: AZIMAR LUIS DA SILVA  
Adv:MARCELO TESTA BALDOCHI – OAB/SP 198.912  
REQUERENTE: MARIA EUNICE BORGES BRANDÃO  
ADV; Drª Avanir Alves Couto Fernandes- OAB-TO 1.338  
INTIMAÇÃO: das partes da decisão de fls. 22/23 para no prazo de 15 ( quinze) dias pagar 
o valor de R$ 11.841,61 ( onze mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e um 
centavos), sob pena de multa de 10% ( dez por cento) sobre o montante da condenação 
nos termos do artigo 475-J do CPC, mais honorários de advogados fixados em 10% ( dez 
por cento) do valor da condenação, que serão reduzidos de imediato em caso de

[...]

ONÉLIO ARGENTINIO OAB/SP 59.080  
FINALIDADE INTIMAÇÃO/ SENTENÇA: Diante do exposto, julgo procedente o pedido e 
declaro que os autores Domício Correia da Silva e sua mulher Rosa de Neves Martins da 
Silva são proprietários do imóvel que pretendem usucapir, constituído por 806,0179 
hectares( oitocentos e seis hectares, um are e setenta e nove centiares), conforme 
memorial descritivo constante de f. 323, parte de área maior registrada no Cartório de 
Registro de Imóveis de Araguaçu, no livro 2B-RG, fls. 140vº, R3-M.666, restando os 
requeridos João Elio Argentino e sua mulher Brígida Garcia Argentino condenados no